a) Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin yang nilainya 

Penyusutan Aset 

Tetap 

sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

b) Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama 

atau lebih dari Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

c) Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai beban kecuali 

pengeluaran untuk tanah, jalan, irigasi, jaringan, dan aset tetap 

lainnya berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak